РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

08.09.2011    15-15

             № _09_

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	А.Г.Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                                           ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета,
директор МБОУ «Гимназия №11»

	А.Б.Ружников
	-  Глава Администрации города Норильска

	В.А.Калинин
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	О.Г.Курилов
	-  заместитель директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	С.Н.Теряев
	-  главный инженер проекта ООО «Институт Гипроникель»,

«Институт «Норильскпроект», Норильский филиал

	Д.А.Кондратьев
	-  ведущий специалист-эксперт территориального отдела УФ службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Красноярскому краю в городе Норильске

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	Приглашенные:

	А.Е.Аношкин
	-  начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска

	П.И.Дворянинов
	-  начальник Управления по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска

	Г.Г.Енчик
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска – Глава администрации района Кайеркан

	В.И.Садчиков
	-  заместитель начальника Управления региональных проектов                      ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	В.С.Окатьев
	-  директор филиала РТРС «Норильский РТПЦ»

	Т.В.Миронова
	-  житель г.Норильска

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с концепцией благоустройства района Кайеркан города Норильска.

2. Согласиться с концепцией архитектурной подсветки антенно-мачтового сооружения Норильского РТПЦ.
3. Рекомендовать Администрации Норильского РТПЦ предоставить к очередному заседанию Градостроительного Совета презентацию одноцветной подсветки антенно-мачтового сооружения с элементами анимации.
4. Рекомендовать Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации г.Норильска предложить другие возможные варианты размещения легко возводимого спортивного комплекса (модуля) на существующих ростверках.

5. В соответствии с п.п. 6.13 Положения о публичном конкурсе на лучший эскизный проект «Благоустройство разворотного круга Гвардейской площади в городе Норильске», утвержденного распоряжением Администрации города Норильска от 12.04.2011 № 1189, не рекомендовать Администрации города Норильска к реализации ни один из проектов-победителей публичного конкурса на лучший эскизный проект «Благоустройство разворотного круга Гвардейской площади в городе Норильске».

6. Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации г.Норильска разработать эскизные предложения по благоустройству разворотного круга Гвардейской площади в части устройства постамента и архитектурной подсветки существующей глыбы габбро-диабаза, установленной           26 июня 1966 года.
7. Рекомендовать ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» рассмотреть возможность размещения доски почета граждан г.Норильска в районе Музея истории освоения и развития НПР (р-н Ленинского проспекта, 12, 16).
8. Одобрить, с корректировкой, план работы Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск на IV квартал 2011 года (прилагается).
Председатель

    С.А.Шмаков

Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
2